CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar um estudo

visando a instalação de iluminação de led por placas

de energia solar e tomadas para carregamento de

celular em pontos de parada de ônibus.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal interceder junto ao setor competente da municipalidade

um estudo visando a instalação de iluminação de led por placas de energia

solar e tomadas para carregamento de celular em pontos de parada de

ônibus de todo município.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

                  Tal pedido é justificado por questões de proporcionar melhor bem

estar a população que faz uso do transporte público, e sobretudo pela segurança

que paradas de ônibus iluminadas proporcionariam aos usuários durante o

período noturno.

                  Ressalto novamente, atualmente o mundo está conectado, seja para

comunicação ou entretenimento, bem como, a iluminação noturna de pontos de

ônibus aumenta a segurança dos passageiros e da percepção de segurança aos

usuários de transporte público.

PROT-CMI 128/2024
11/01/2024 - 11:45
IND 63/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

                  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de janeiro de 2024.

PROT-CMI 128/2024
11/01/2024 - 11:45
IND 63/2024